РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

27 декабря 2022 года

                                 Дело №02-2600/75/2022

Мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района Республики Крым (295034, Республика Крым, г.Симферополь, ул.Куйбышева, 58д) Проценко Т.А.,

при секретаре судебного заседания Романовской Ю.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Единая служба эвакуации» к Лещенко Валерию Александровичу о взыскании задолженности по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на территории специализированной стоянки,

руководствуясь статьями 194–198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление – удовлетворить.

Взыскать с Лещенко Валерия Александровича, *** рождения, уроженца *** , паспорт гражданина РФ серия *** , выдан *** года отделом УФМС России по Красноярскому краю в Советском р-не гор.Красноярска, код подразделения *** , в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Единая служба эвакуации» (ИНН *** , КПП *** , ОГРН *** , р/с *** , ПАО «РНКБ» в г.Симферополь, БИК *** , к/с ***) денежные средства в размере 3 461 (три тысячи четыреста шестьдесят один) рубль, из которых:

2 975 рублей - стоимость перемещения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку;

86 рублей - стоимость хранения задержанного транспортного средства на специализированной стоянке;

400 рублей - расходы по оплате государственной пошлины.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд                                      Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №75 Симферопольского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                  Т.А. Проценко